
SETKÁNÍ 
S MEDVĚDICÍ

Míša udělala na čtvrtce papíru poslední tah štětcem a pozorně se 
podívala na svůj obrázek.

„Snad je to tak dobré…“ řekla si a znovu se podívala na krajinu 
před sebou.

„Haf, haf,“ přisvědčil Pupík, který po celou dobu sledoval Míšinu 
tvorbu. Hory na obrázku se podobaly těm, co viděl před sebou. Míša 
nezapomněla ani na úzkou pěšinku, která vedla nejdřív přes zelenou 
louku a pak mizela mezi vzrostlými buky. Nad korunami stromů se 
táhly sytě zelené pastviny, objevila se tam i dřevěná lavička pro una-
vené turisty. „Haf, haf!“

„Jsem ráda, že se ti to líbí!“ Míša počechrala Pupíkův bílý kožíšek. 
„Vezmeme si ten obrázek domů a pověsíme ho nad postel. Budeme 
společně vzpomínat na naši výpravu do Bukovských vrchů. Co tomu 
říkáš?“

„Haf!“ zaradoval se Pupík a malinko si poskočil, ale hned se zase 
posadil a lehce nazvedl nemocnou tlapku. „Aúúú!“

Tato výprava do hor nezačala pro Pupíka příliš šťastně. Hned prv-
ního rána Pupík spadl do potoka a zvrtnul si nožku. Na dlouhé 
procházky po horách musel zatím zapomenout.

„Nebuď smutný,“ chlácholila Míša svého kamaráda. „Až 
sem přijedeme příště, určitě se spolu vypravíme na nějakou 

32





delší procházku. Co kdybychom si teď zahráli na schovku?“ navrho-
vala holčička, když uklízela barvy.

Pupík se nestačil ani ozvat, protože se u nich najednou objevil 
uřícený Frantík, syn majitelů chatky, kterou si zrovna pronajímali 
Míšini rodiče.

„Ahoj, uff…“ pozdravil a lapal po dechu. „Zrovna… uf… jsem viděl 
v lese… uf… něco neskutečného!“ vysypal ze sebe. „Chcete to vidět?“

„A co to je?“
„Hehe, nic ti neřeknu,“ zachechtal se Frantík. „To je překvapení! 

Ale jsem si jistý, že jsi ještě nikdy nic takového neviděla. To se dá vidět 
jen v Bukovských vrších!“

Míša zvědavě pohlédla na kamaráda. Byl jako na jehlách a určitě 
si nedělal legraci. Holčička byla zvědavá, co Frantík mohl vidět, ale 
hned si uvědomila, že Pupík má nemocnou tlapku. Je sice pravda, že 
pejsek se už sám procházel kolem domku, ale na dalekou výpravu 
do lesů ještě nebyl připravený.

„Ne, raději nikam nepůjdeme,“ rozhodla se Míša, dřepla si k Pu-
píkovi a objala ho kolem krku. „Půjdeme s tebou jindy, zrovna jsme 
si chtěli hrát na schovku.“

„Míšo, to nemyslíš vážně!“ osopil se Frantík na Míšu. „Tohle se 
nedá vidět příliš často! Pupík se určitě zlobit nebude.“

„Haf, haf,“ souhlasil Pupík. Nechtěl svou kamarádku připravit 
o tajemné lesní dobrodružství.

„Běž, Míšo,“ připojil se k Frantíkovi táta, který se už nějakou 
chvíli motal kolem chaty. „Pupík mi pomůže s přípravou tábo-
ráku. Až se vrátíte, opečeme si klobásky. A potom si můžeme 
zahrát i na tu schovávanou.“

34



„Haf, haf,“ zaradoval se Pupík. Šťouchl do Míši nosíkem a dokulhal 
za panem Vojtou, aby mu pomohl srovnat dříví na hromádku. 

Holčička se ještě jednou zadívala za pejskem. Bylo jí líto ho nechat 
u chaty, ale když viděla, že se s chutí pustil do snášení dříví, ulevilo se jí. 



„Ale do hodiny ať jste zpátky,“ přikázal ještě tatínek, když Míša 
s Frantíkem mizeli za ohradou. „Potom se už začne stmívat!“

Holčička ještě zamávala tatínkovi na znamení, že souhlasí, a rychle 
běžela za svým kamarádem. Frantík ji vedl směrem k smrkovému 
hájku, vyhýbal se přitom všem trasám, které běžně používali turisté. 
Znal jinou, mnohem kratší cestu. Mezi stromky a ostružiním vyhledal 
úzkou, stěží viditelnou stezku. Začal se po ní ubírat vzhůru a prodírat 
se hustým porostem. Míša se zvědavě rozhlížela kolem. Pochopila, že 
v této části lesa se lidé objevují jen zřídka.

Nebyly tu žádné vyšlapané cestičky ani označené trasy a husté ko-
runy stromů propouštěly stále méně světla.

„Už to není daleko!“ zašeptal vzrušený Frantík. Za chvíli terén za-
čal klesat a Míša uslyšela šumění horského potoka. Minuli obrovské 

36



mraveniště, menší palouček plný borůvčí a pak se chlapec konečně 
zastavil u starého pařezu.

„Tady to je!“ zaradoval se a sedl si na bobek. „Podívej se, Míšo!“
Holčička si přisedla k Frantíkovi a s údivem se zadívala před sebe.
„To je nějaká stopa…“
„Medvědí!“ František jí nedovolil dokončit myšlenku. „Podívej 

se! To je malý medvídek!“ Přiložil svoji dlaň k otisku medvědí tlapy. 


